关于2011年度焦作市
社会科学优秀成果评奖的通知

各团体会员单位：

为了进一步推动我市社会科学学术研究活动的深入开展，促进哲学社会科学的繁荣发展，发挥哲学社会科学界的思想库作用，更好地服务我市建设更具活力新型城市、奋力走在中原经济区前列，市社会科学优秀成果评奖委员会决定，开展2011年度焦作市社会科学优秀成果评奖工作。现将有关事宜通知如下：

一、参评成果范围

1、2011年1月1日至2011年12月31日，由出版社公开出版的著作，在公开报刊上发表的文章，以及被县级以上领导机关采用的价值较高的调研报告。

2、我市(含中央、省驻焦单位和大专院校)社科工作者的成果，凡具备参评条件的，均可参评。与外省、市作者合作的成果，由我市作者担任主编或多卷本中能明显分出某卷某册是我市作者撰写的可以参评。凡在港澳台和境外发表、出版的成果，均不参加评奖。

3、参评的成果包括社会科学方面的专著、翻译论著、古籍整理、教科书、工具书、普及读物、考古发掘报告、论文、调研报告等。由多名作者撰写的论文集不能作为著作参评，其中的某篇可作为论文参评。

4、在市级以上各类研讨会上获奖的论文也可参评，但申报时须提供获奖证书复印件。

二、参评成果条件

1、坚持中国特色社会主义理论体系为指导。坚持“二为”方向和“双百”方针，坚持“三贴近”要求，观点正确。

2、学术观点创新。主题鲜明，层次分明，逻辑严谨，材料翔实，文字准确，通顺流畅，有较强的说服力和感染力。

3、有较高的学术水平或应用价值。基础理论研究方面的成果，应在本学科、本专业的某一领域有所创新，对原有的结论加以补充、完善；应用研究方面的成果，应在研究和解决我市改革开放和现代化建设中的重要理论和实际问题上有所创见，对市委、市政府和各级领导机关重大决策的形成或重大实际问题的解决有较高的参考价值；古籍整理应具有较高的学术价值，在文献考订上有所发现；教科书、工具书应具有较强的科学性和实用性，吸收和反映学术界最新的研究成果，对教学或科研有重要的参考价值；普及读物应具有较强的科学性、知识性和可读性，为广大读者喜闻乐见。

4、翻评论著不仅要看译文质量、出版后的效果，还要看其对学科建设的意义。

三、奖项设置及评奖标准

1、奖项设置：

本次评奖设一等奖、二等奖、三等奖。

2、评奖标准：

一等奖：在选题上有重大意义，能开辟某一新学科或对某一学科的发展做出较大贡献，研究难度大，提出了重要观点或结论；对改革开放和现代化建设中迫切需要解决的重大问题有较大贡献；在我市学术界有较大影响，有较高的学术价值或应用价值。

二等奖：在选题上有重大意义，对某学科或某领域的发展做出贡献，提出了重要观点或结论；能解决改革开放和现代化建设中的实际问题；在市内有一定影响，有较高的学术价值或应用价值。

三等奖：在选题上有重要意义，能发展、完善原有理论、观点或提出新的观点；对焦作的经济社会发展有重要参考价值；在市内社科界有影响，有一定的学术价值或应用价值。

四、申报办法

1、申报。市社科联所属学会会员，可将个人符合评奖范围的成果按要求填写《2011年度焦作市社会科学优秀成果奖申报表》，每人限报1项。两人以上合作项目可另报一项。集体项目的申报应得到主要作者的同意。要求由各单位统一申报，市社科成果评奖委员会办公室不直接受理个人申报。
2、评奖。市评委会办公室组织专家、学者组成的专业评审组对初评推荐成果逐项进行评审，实行投票表决制的方法，按每项得票多少，评选出一、二、三等奖。

五、具体要求

1、各单位要认真组织，明确专人负责，按时上报有关材料。

2、每项参评成果收取评审费100元。

3、成果原件1式7份(其中报刊发表的至少有1份原件)和《申报表》1份，务于2012年3月22日前报校党委宣传部（地点：明德楼308室；电话：3987063）。
附：《2011年度焦作市社会科学优秀成果奖申报表》

河南理工大学思想政治教育研究会秘书处
2012年2月29日

2011年度焦作市社会科学优秀成果奖申报表

	成果名称

	申报等级

	成果形式

	发表时间及报、刊、社

	第一作者情况
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	行政职务

	专业职称

	研究专长

	最后学历

	工作单位

	联系电话

	学会系统

	主要
参加

者
	姓名
	性别
	出生年月
	学历学位
	工作单位

	主要论点

	初评单位
意    见

	市评审委员会
意        见